На сторінках щотижневика розглядалися різні зовнішньополітичні фактори, що суттєво впливали на зернову торгівлю та коливання

цін на хлібних ринках. Наприклад, ускладнення перетину протоків, а потім закриття Дарданелл під час італійсько-турецької війни 1911–1912 рр. [18, с. 17]. Під час зазначеної війни 18(5) квітня 1912 р. Османська імперія на два тижні закрила прохід через Дарданелли для комерційних суден всіх держав. Щотижневик повідомляв про реакцію на цю війну російських дипломатів, зокрема, про виступ 13(26) квітня 1912 р. на засіданні Державної Думи міністра закордонних справ Росії С. Д. Сазонова. Однак одеських комерсантів передусім цікавило у зв'язку з цим становище чорноморської торгівлі, зокрема, зернової.

Іноді згадуються і загальновідомі новини, що цікавили увесь світ.